

Henri de FONTAINES
Membre du Directoire en
charge
de la stratégie, du streaming
et de la distribution

Nombre d'actions de la société détenues¹ : 75 281

BIOGRAPHIE

Diplômé de HEC en 1998, Henri de Fontaines débute comme consultant chez AT Kearney. Deux ans plus tard, il co-fonde BuyFacilities.com en tant que directeur commercial, puis devient chef de projet chez Toulouse & Associés en 2001. Il intègre en 2003 le Groupe M6 comme chargé de mission Stratégie. Nommé Secrétaire Général de Studio 89 fin 2006, Henri de Fontaines devient, en 2011, directeur général adjoint de M6 Publicité en charge des Stratégies globales et de la Création. Il est parallèlement nommé directeur général de M6 Interactions en 2014. En 2015, Henri de Fontaines est nommé directeur de la Stratégie et du Développement du Groupe. Il devient membre du Directoire en février 2023.

AUTRES MANDATS ET FONCTIONS EXERCÉS

- Hors Groupe M6
 - Administrateur de G et A Links SA
- Au sein du Groupe M6
 - Directeur Général de M6 Distribution Digital SAS (depuis le 30 septembre 2023)
 - Représentant permanent de :
- a. M6 Interactions SAS en sa qualité d'administrateur de M6 Evénements SA, M6 Plateforme SA et Miliboo SA, cotée (France)
- b. Métropole Télévision SA en sa qualité de Présidente du Conseil de surveillance d'Academee SAS et en sa qualité d'administrateur de M6 Editions SA, M6 Diffusion SA, Société Nouvelle de Distribution SA
- c. M6 Digital Services SAS en sa qualité d'administrateur de Global Savings Group GmbH (Allemagne)
- d. M6 Créations SAS en sa qualité d'administrateur de Stéphane Plaza France SAS
- Directeur Général de M6 Distribution Digital SAS (depuis le 30 septembre 2023)

MANDATS ET FONCTIONS EXPIRÉS AU COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

- Hors Groupe M6
 - Néant
- Au sein du Groupe M6
 - M6 Publicité SAS en sa qualité d'administrateur de 2CED SAS
 - Métropole Télévision SA en sa qualité d'administrateur de Wild Buzz Agency SAS
 - Représentant permanent de M6 Publicité SAS en qualité d'administrateur de Best of TV SAS
 - Administrateur d'Elephorm SAS
 - Membre du Comité de surveillance de Panora Services SAS (à compter du 7 novembre 2023).